
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTA il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per il 

conferimento di borse di studio, borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di 

Firenze”, emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e 

Cliniche “Mario Serio” del 16/05/2024 con la quale è stata autorizzata l’indizione di 

una procedura comparativa finalizzata al conferimento di una borsa di ricerca dal titolo 

“Sospensione di vedolizumab in pazienti con malattie infiammatorie croniche 

intestinali in remissione prolungata: rischio di recidiva ed efficacia di ri-trattamento.”; 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.D. n. 6505 del 21/05/2024 per il conferimento di 

una borsa di ricerca per titoli e colloquio della durata di 6 mesi a decorrere dal 

15/07/2024; 

CONSIDERATO che il 12/06/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli necessari alla partecipazione 

alla commissione per la valutazione comparativa di cui trattasi; 

CONSIDERATO che il costo di tale borsa di ricerca graverà sui fondi MILACTSHIREAIDA 

“Studio di estensione di fase 3, per valutare la sicurezza a lungo termine di SHP647 in 

soggetti con colite ulcerosa da moderata a grave (AIDA)” CUP B55F18002830007, 

MILACTAMGEN2022 "Studio di dose-finding multicentrico, randomizzato, in 

doppio cieco, controllato verso placebo, di fase II volto a valutare la sicurezza e 

l’efficacia della terapia di induzione con efavaleukin alfa nei soggetti con colite 

ulcerosa…” - CUP B53C21000250007, responsabile scientifico Stefano Milani, 

COAN n. 60093/2024; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente e non 

docente di cui sopra, 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in premessa 

che risulta così composta: 

 

Stefano Milani PO MED/12 (Responsabile) 

Andrea Galli, PO MED/12 

Mirko Tarocchi, PA MED/12 

Maria Rosa Biagini, RU, MED/12 (Supplente) 

 

 

       IL DIRETTORE  

            Prof. Andrea Galli 


		2024-06-12T11:21:24+0200
	ANDREA GALLI




